
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Id M-А № JLf
О назначении 
ответственного лица
за профилактику коррупционных правонарушений 
в МБУК ЦБС Демидовского района Смоленской области

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ « О противодействии 
коррупции», в целях профилактики коррупционных проявлений в МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области :

Приказываю :
1. Назначить заместителя директора Матвееву Г.В . ответственным лицом за 

работу по профилактике коррупционных проявлений в МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных 
правонарушений следующие обязанности:
- принятие мер по выявлению и установлению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов в МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области ;
- организация правового просвещения работников МБУК ЦБС Демидовскоп 
района Смоленской области в области профилактике коррупционных 
правонарушений ;
- систематически осуществление работы по разработке и совершенствовани 
нормативно-правовой базы по противодействию коррупции в МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области;
- контроль и соблюдение работниками учреждения положений и требований 

« Кодекс этики и служебного поведения работников МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области»;

Антикоррупционная политика в МБУК ЦБС Демидовского района 
Смоленской области;



« Положение об урегулировании конфликта интересов в МБУК ЦБС 
Демидовского района Смоленской области».

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МБУК ЦБС 
Демидовского района


